
LIGJ 

Nr. 121/2012 

PËR NJË NDRYSHIM NË LIGJIN NR. 61/2012 “PËR AKCIZAT NË REPUBLIKËN E 
SHQIPËRISË”, TË NDRYSHUAR 

Në mbështetje të neneve 78, 83 pika 1 dhe 155 të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të 

Ministrave, 

KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

VENDOSI: 

Neni 1 

Seksioni I “Kafe” i shtojcës 1, bashkëlidhur ligjit nr. 61/2012 “Për akcizat në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar, zëvendësohet me seksionin me të njëjtin numër dhe titull, që i bashkëlidhet 

këtij ligji. 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

Miratuar në datën 20.12.2012 

Shpallur me dekretin nr.7910, datë 7.1.2013 të Presidentit të Republikës së Shqipërisë, Bujar 

Nishani 

I. “KAFE” 
 

Kategoria Kodi NK Përshkrimi Shkalla e taksimit 

C200 
Kafe e pjekur 

09 01 21 00 

09 01 22 00 
Kafe e pjekur e 

dekafeinizuar ose jo 

60 lekë/kg 

C300 
Lëkura, lëvoret, 
zëvendësuesit e kafesë 

09 01 90 Lëkura dhe lëvoret e 

kafesë. Zëvendësuesit e 

kafesë që përmbajnë kafe 

50 lekë/kg 

C900 
Ekstrakte, esenca, 

koncentrate kafeje, 

përgatitje prej tyre 

21 01 11 00 

21 01 12 98 
Ekstrakte, esenca, 

koncentrate kafeje dhe 

përgatitje prej tyre 

(neskafe etj.) 

250 lekë/kg 

 


